
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

07Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Fevereiro de 2024 • Edição IVCMXCIX

ld: 12526F60BAOD240C 

CÂMARA 
MUNICIPAL 

ESTADO DO PIAU( 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA 

GABINETE DO PRESIDENTE OE NOVA SANTA RITA-PI 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NR 010/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 007/2024 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA- PI, Inscrito no Inscrito no CNPJ/MF sob o n• 
03.570.693/0001-46, com sede na Rua Benedito Clementlno de carvalho, 226, centro, no Estado do Piauí, 
por intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, com fundamento no art. 75, § 3•, da Lei 

n• 14.133/2021, torna público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada, podendo 

os eventuais interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos documentos 

de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais vantajosa: 

❖ OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo para a Câmara Municipal de Nova Santa 

Rita. 
❖ VALOR ESTIMADO: RS 54.000,00 (cinquenta e quatro mil rea is). 

❖ DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Prazo de 
03 (três} dias úteis, a contar do primeiro d ia útil seguinte ao da publicação do presente aviso na imprensa 

oficial, conforme art. 183, § 12, inciso 1, da Lei n • 14.133/2021, no horário de funcionamento do órgão, 

08.00 às 13:00, conforme art . 183, § 2•, da Lei n· 14.133/2021. 
❖ FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser entregues ao 

Departamento de licitações e Contratos Administrativos, presencialmente, no endereço informado no 

preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço " assessoriallcltacao202l@gmall.com". 

❖ ACESSO AO TERMO DE REFER!NCIA: Estará disponível aos interessados no site institucional da 

https://novasantarita.pi.leg.br/novasantarita e por solici tação por e-mail ao endereço eletrônico do 

Departamento de Licitações e Contratos Administrativos (assessorialicitacao2021@gmail.com). 

❖ FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 1, da Lei n· 14.133/2021. 

Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, 

presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou e letronicamente, mediante e -mail ao endereço 

" assessorialicltacao2021@gmai l.com". 

li 

campo Alegre do Fidalgo (PI), 30 de Janeiro de 2024. 

Rita Lopes de Araújo 
Agente de Contratação 

ld:OCC5597F43E51486 

CÂMARA 
MUNICIPAL 
O E NOVA SANTA RITA- PI 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA 

GABINETE DO PRESIDENTE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 010/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 007/ 2024 

A CÂMARA MUNICIPAL OE NOVA SANTA RITA- PI, Inscrito no Inscrito no CNPJ/MF sob o ni 

03.570.693/0001-46, com sede na Rua Benedito Clementlno de Carvalho, 226, centro, no Estado do Piauí, 

por Intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apolo, com fundamento no art. 75, § 3•, da Lei 

n• 14.133/2021, torna público que pretende realizar a d ispensa de licitação adiante especificada, podendo 

os eventuais interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos documentos 

de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais vantajosa: 

❖ OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo para a Câmara Municipal de Nova Santa 

Rita . 

❖ VALOR ESTIMADO: RS 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), 

❖ DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Prazo de 
03 (três) dias úte is, a contar do primeiro dia útll seguinte ao da publicação do presente aviso na Imprensa 

oficial, conforme art. 183, § l g, inciso I, da Lei n• 14.133/2021, no horário de funcionamento do órgão, 

08.00 às 13:00, conforme art. 183, § 2•, da Lei n• 14.133/2021. 
❖ FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser entregues ao 

Departamento de licitações e Contratos Administrativos, presencialmente, no endereço Informado no 

preâmbulo, ou e letronicamente, mediante e-mail ao endereço " assessorialicitacao2021@gmail.com". 

❖ ACESSO AO TERMO DE REFERENCIA: Estará disponível aos interessados no site institucional da 

https://novasantarita.pi .leg.br/novasantarita e por solicitação por e-mai l ao endereço eletrônico do 

Departamento de Licitações e Contratos Administrativos (assessorialicitacao2021@gmail .com). 

❖ FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso 1, da Lei n• 14.133/2021. 

Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de licitações e Contratos Administrativos, 

presencialmente, no endereço informado no preãmbulo, ou e letronicamente, mediante e-mail ao endereço 

"assessorial icitacao202l@gmail .com". 

Campo Alegre do Fidalgo (PI), 30 de Janeiro de 2024. 

Rita lopes de Araújo 
Agente de Contratação 

ld:0471B8AD12A92582 
CÃMARA 
MUNICIPAL 
DE NOVA $ANTA RITA-PI 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA 

GABINETE DO PRESIDENTE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 011/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N" 008/2024 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA- PI, Inscrito no Inscrito no CNPJ/MF sob o n• 

03.570.693/0001-46, com sede na Rua Benedito Clementlno de carvalho, 226, centro, no Estado do Plauf, 
por intermédio do Agente de Contrataçaio e da Equipe de Apolo, com fundamento no art. 75, § 3•, da lei 

n· 14.133/2021, torna público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada, podendo 

os eventuais Interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos documentos 

de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais vantajosa: 

♦ OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Nova 

Santa Rita. 
❖ VALOR ESTIMADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

❖ DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Prazo de 

03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útll seguinte ao da publicação do presente aviso na Imprensa 

oficial, conforme art. 183, § 111, Inciso 1, da lei n · 14.133/2021, no horário de funcionamento do órgão, 

08.00 às 13:00, conforme art. 183, § 2•, da Lei n· 14.133/2021. 

❖ FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser entregues ao 

Depanamento de Licitações e Contratos Administrativos, presencialmente, no endereço Informado no 

preãmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço #assessoriallc1tacao2021@gmall .com#. 

♦ ACESSO AO TERMO DE REFERENCIA: Estará dlsponfvel aos Interessados no site institucional da 
https://novasantarlta.pl.leg.br/novasantarlta e por solicitação por e-mail ao endereço eletrônico do 

Oepanamento de Licitações e Contratos Administrativos (assessorlallcltacao2021@gmall.com). 

♦ FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 1, da Lei n• 14.133/2021. 

Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Ucltações e Contratos Admlnlstratlvos1 

presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço 

" assessorialicitacao2021@gmail.com#. 

campo Alegre do Fidalgo (PI), 30 de Janeiro de 2024. 

Rita lopes de Araújo 
Agente de Contratação 

ld:0047E843FAOB1BAE 

• 

CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI 
CNPJ: 02.703.789/0001-72 
Av. Moisés Rodrigues, 566, Centro. 
CEP 64.753-000 / Betânia do Piauí-PI 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE 
BETÂNIA DO PIAUÍ, por intermédio do Presidente da Câmara e GILDEÃO JOÃO 
DE CARVALHO, CPF nº 037.888.503-02, residente e domiciliado na Rua Antônio 
Pio da Costa, s/n, Bairro Lagoa da cidade de Paulistana/PI, CEP 64750-000. 
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de folha mensal, assessoria no 
processamento de dados de arquivos GFIP/SEFIP e demais serviços. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 72, da Lei nº 14.133/21 . 
DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2024. 
VALOR: Valor global na cifra de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em 12 
(doze) parcelas iguais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal, no elemento de 
despesa 339036 -Outros serviços de terceiros - Pessoa Física. 
SIGNATÁRIOS: Pela Câmara Municipal de Betânia do Piauí-PI: Sr. Maurício 
Mario Coelho, Presidente da Câmara Municipal. Pelo Contratado: GILDEÃO JOÃO 
DE CARVALHO, CPF n° 037.888.503-02. 

/vJ a).,U1A~ M 0-VD &>.JM 
Mauício Mario Coelho 

Presidente da câmara Municipal de Betânia do Piauí/PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

